
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район
  имени Святого Благоверного князя Александра Невского

ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230
тел.: 8(86166) 68-5-92

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001

П Р И К А З 
30.08.2024                                                                                             № 378/4

Об организации питания учащихся 
в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Северский район 
в 2024-2025 учебном году

На  основании  приказа  УО  МО  Северский  район  от  16.08.2024  г.
№1009, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года
№273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации муниципального образования Северский район от 02.06.2022
г.  №948  «Об  утверждении  Положения  об  организации  питания  в
общеобразовательных организациях муниципального образования Северский
район», в целях организации питания учащихся,
 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Салиевой М.В., делопроизводителю:
1.1. Заключить договор на предоставление услуг по приготовлению и

доставке горячего питания.
2. Назначить ответственной за организацию горячего питания  Маслову

Ю.Н., заместителя директора по воспитательной работе:
2.1. Организовать питание учащихся 1-11 классов с 02 сентября 2024

года;
2.2. Оформить  документацию,  необходимую  для  организации

питания учащихся, в соответствии с требованиями СанПиН до 02
сентября 2024 года;

2.3. Обеспечить учащихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием
в течение учебного года (Приложение №1);

2.4. Обеспечить  обучающихся  1-4  классов  с  ограниченными
возможностями здоровья и детей инвалидов (не находящихся на
домашнем  обучении)  бесплатным  двухразовым  питанием  без



привлечения  родительской  платы,  в  размере  184,30  руб.  (сто
восемьдесят четыре рубля 30 копеек) в день (Приложение №2);

2.5. Организовать  сбор  необходимых  документов  от  родителей
(законных  представителей)  для  получения  ежемесячной
компенсационной денежной выплаты на питание обучающихся с
ограниченными  возможностями  здоровья,  детей-инвалидов,
получающих образование на дому. Для обучающихся 1-4 классов
в  возрастной  группе  с  7-11  лет  в  сумме  184,30  руб. (сто
восемьдесят четыре рубля 30 копеек); обучающихся 5-11 классов
в  возрастной  группе  с  12-18  лет  в  сумме  187,40  руб.  (сто
восемьдесят семь рублей сорок копеек). (Приложение №3);

2.6. Обеспечить  горячим  питанием  обучающихся   5-11  кл.  за  счет
родительской  оплаты,  на  одного  учащегося  –  111,2  руб.  (сто
одиннадцать рублей 20 копеек). (Приложение №4);

2.7. Обеспечить  горячим  питанием обучающиеся  5-11  классов  из
семей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  за  счет
средств  местного  бюджета,  предназначенных  для  частичной
компенсации  удорожания  стоимости  питания  учащихся  в
размере  19  руб.  (девятнадцать  рублей)  в  день  обучения  из
расчета  на  одного  учащегося  в  течение  учебного  года,  при
условии привлечения родительской платы (Приложение №5);

2.8. Обеспечить  горячим  питанием обучающиеся  5-11  классов из  семей,
находящихся в социально-опасном положении, поставленных на учет
на основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  при  администрации  муниципального  образования
Северский  район,  как  семьи  находящиеся  в  социально-опасном
положении, за счет средств местного бюджета,  предназначенных для
частичной  компенсации  удорожания  стоимости  питания  учащихся  в
размере 19 руб.  (девятнадцать  рублей) в день обучения из расчета на
одного учащегося в течение учебного года, при условии привлечения
родительской платы. (Приложение №6);

2.9. Обеспечить  горячим  питанием обучающихся  5-11  классов,
временно  либо  постоянно  проживающих  в  государственном
воспитательном  учреждении  для  детей,  нуждающихся  в  помощи  и
защите  государства,  расположенном  на  территории  муниципального
образования Северский район, во время нахождения в образовательной
организации,  бесплатным  питанием  в  размере  111,2  руб.  (сто



одиннадцать  рублей 20 копеек) в день обучения из расчета на одного
учащегося в течение учебного года. (Приложение №7);

2.10. Обеспечить  бесплатным  горячим  питанием обучающиеся  5-11
классов с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ),
детей-инвалидов  (не  находящиеся  на  домашнем  обучении),
двухразовым  питанием  за  счет  средств  местного  бюджета  в
течение учебного года без привлечения родительской доплаты, в
размере 187,40 руб. (сто восемьдесят семь рублей 40 копеек) в
день  обучения  из  расчета  на  одного  обучающегося  в  течение
учебного  года  в  возрастной  группе  с  12-18  лет.  (Приложение
№8);

2.11. Обеспечить   бесплатным  одноразовым  горячим  питанием
обучающиеся   в  5-11  классах  из  многодетных  семей  за  счет
средств  бюджета Краснодарского края в размере 111,20 руб. (сто
одиннадцать  рублей 20 копеек)  (Приложение №9);

2.12. Организовать  сбор  необходимых  документов  от  родителей
(законных  представителей)  для  обеспечения  бесплатным
одноразовым питанием обучающихся из многодетных семей;

2.13. Обеспечить  горячим  питанием  детей  граждан  Российской
Федерации,  призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  направленных  в
воинские  части  военным  комиссариатом  для  добровольного
участия в специальной военной операции, а также погибших и
(или) получивших увечья в ходе специальной военной операции,
получающих начальное общее, основное общее и среднее общее
образование:  для детей 1-4 классов в  размере 184,30  руб.  (сто
восемьдесят  четыре  рубля  30  копеек)  в  день,  для  детей  5-11
классов в размере в 187,40 руб. (сто восемьдесят семь рублей 40
копеек) в день. (Приложение №10).

2.14. Обеспечить  дежурство  педагогических  работников  в  период
приема пищи учащимися;

2.15. Вести строгий контроль за оформлением отчетной документации
по организации питания учащихся.

3. Утвердить  график  питания  учащихся  на  2024-2025  учебный  год.
(Приложение №11).

4. Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой на 2024-
2025 учебный год. (Приложение №12).



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №16                                       Н.Н. Сулейманова
пгт Ильского МО Северский район
Им. Александра Невского


		2024-09-17T15:17:22+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




